
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 도시디자인과 ~ 도시디자인과

부서: 도시디자인과
정책: 도시공간 디자인
단위: 도시환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시디자인과 1,702,042 1,194,719 507,323

도            200,000 0 200,000

시          1,502,042 1,194,719 307,323

도시공간 디자인 1,485,040 1,024,017 461,023

도            200,000 0 200,000

시          1,285,040 1,024,017 261,023

도시환경정비 3,240 23,600 △20,360

도시주거환경정비 3,240 23,600 △20,360

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○도시주거환경정비 추진여비
                3,240              3,600            △360      경정 3,240,000원

207 연구개발비 0 20,000 △20,000

01 연구용역비 0 20,000 △20,000

  ○원주시 구역정비지정및 정비계획수립 용역
                    0             20,000         △20,000      경정 0원

광고물정비 110,437 119,344 △8,907

불법광고물 정비 58,390 62,600 △4,210

201 일반운영비 5,650 3,500 2,150

01 사무관리비 3,150 3,500 △350

  ○1 일반수용비                 1,800              2,000            △200

    ▷단속공구구입                   900              1,000            △100

    ▷불법광고물 폐기처리비                   900              1,000            △100

  ○6 임차료                 1,350              1,500            △150

    ▷불법광고물 강제철거 장비임차료
                1,350              1,500            △150

  경정 900,000원

  경정 900,000원

        경정 1,350,000원

02 공공운영비 2,500 0 2,500

  ○1 공공요금 및 제세                 2,500                  0            2,500

    ▷불법광고물 정비 우편요금
                2,500                  0            2,500        2,500,000원*1식

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○불법광고물단속업무 추진여비
                3,240              3,600            △360      경정 3,240,000원

307 민간이전 0 6,000 △6,000

02 민간경상보조 0 6,000 △6,000

  ○불법광고물단속 자율봉사대 운영                     0              6,000          △6,000  경정 0원

광고물게시시설 확충 40,324 42,124 △1,800

201 일반운영비 0 1,800 △1,800

01 사무관리비 0 1,800 △1,800

  ○3 운영수당                     0              1,800          △1,800



부서: 도시디자인과
정책: 도시공간 디자인
단위: 광고물정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷제안서 평가위원회 회의수당                     0              1,260          △1,260

    ▷제안서 평가위원회 참석자 보상                     0                540            △540

  경정 0원

  경정 0원

광고물심의위원회 운영 1,890 3,720 △1,830

201 일반운영비 1,890 3,720 △1,830

01 사무관리비 1,890 3,720 △1,830

  ○3 운영수당                 1,890              3,720          △1,830

    ▷광고정비기금위원회 참석수당                     0              1,260          △1,260

    ▷광고정비기금위원회 참석자보상                     0                360            △360

    ▷광고물심의위원회 참석수당
                1,890              2,100            △210

  경정 0원

  경정 0원

        경정 1,890,000원

광고물 관리 9,833 10,900 △1,067

201 일반운영비 4,550 5,000 △450

01 사무관리비 4,550 5,000 △450

  ○1 일반수용비                 4,550              5,000            △450

    ▷광고물실명제 스티커 제작
                4,550              5,000            △450        경정 4,550,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○광고물관리 인허가 추진여비
                3,240              3,600            △360      경정 3,240,000원

405 자산취득비 2,043 2,300 △257

01 자산및물품취득비 2,043 2,300 △257

  ○인증기                 2,043              2,300            △257  경정 2,043,000원

디자인원주 조성 67,186 70,540 △3,354

디자인원주프로젝트 60,440 61,600 △1,160

201 일반운영비 5,040 5,600 △560

01 사무관리비 5,040 5,600 △560

  ○1 일반수용비                 4,500              5,000            △500

    ▷디자인원주프로젝트 홍보물 제작
                4,500              5,000            △500

  ○3 운영수당                   540                600             △60

    ▷공공디자인 추진협의회 워크숍 등 강사수당
                  540                600             △60

        경정 4,500,000원

        경정 540,000원

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

  ○디자인원주프로젝트업무 추진여비
                4,320              4,800            △480      경정 4,320,000원

301 일반보상금 3,080 1,200 1,880

10 행사실비보상금 3,080 1,200 1,880

  ○공공디자인추진협의회 참석자 보상
                1,080              1,200            △120      경정 1,080,000원



부서: 도시디자인과
정책: 도시공간 디자인
단위: 디자인원주 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○시민디자인스쿨 참석자 보상(과목경정)
                2,000                  0            2,000      2,000,000원*1식

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

02 민간경상보조 18,000 20,000 △2,000

  ○시민디자인스쿨 운영(과목경정)
                8,000             10,000          △2,000      경정 8,000,000원

디자인원주자문단 운영 6,746 8,940 △2,194

201 일반운영비 6,746 8,940 △2,194

01 사무관리비 6,746 8,940 △2,194

  ○3 운영수당                 6,746              8,940          △2,194

    ▷원주시 공공디자인 위원회 참석수당
                5,126              7,140          △2,014

    ▷원주시 공공디자인위원회 참석자 보상
                1,620              1,800            △180

        경정 5,126,000원

        경정 1,620,000원

도시경관개선 1,014,322 513,660 500,662

도            200,000 0 200,000

시            814,322 513,660 300,662

원주시 경관위원회 운영 4,782 6,460 △1,678

201 일반운영비 4,544 6,160 △1,616

01 사무관리비 4,544 6,160 △1,616

  ○3 운영수당                 4,544              6,160          △1,616

    ▷원주시 경관위원회 참석수당
                3,410              4,900          △1,490

    ▷원주시 경관위원회 참석자 보상
                1,134              1,260            △126

        경정 3,410,000원

        경정 1,134,000원

405 자산취득비 238 300 △62

01 자산및물품취득비 238 300 △62

  ○디지털 카메라                   238                300             △62  경정 238,000원

태장동 경관시범거리 조성 1,006,300 503,600 502,700

도            200,000 0 200,000

시            806,300 503,600 302,700

401 시설비및부대비 1,006,300 503,600 502,700

도            200,000 0 200,000

시            806,300 503,600 302,700

01 시설비 1,000,000 500,000 500,000

  ○태장동 경관디자인 시범거리 조성
            1,000,000            500,000          500,000      경정 1,000,000,000원

도            200,000 0 200,000

시            800,000 500,000 300,000

03 시설부대비 6,300 3,600 2,700

  ○시설부대비                 6,300              3,600            2,700  경정 6,300,000원

도시경관 조성 3,240 3,600 △360

202 여비 3,240 3,600 △360



부서: 도시디자인과
정책: 도시공간 디자인
단위: 도시경관개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○경관사업업무 추진여비                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

가로정비 289,855 296,873 △7,018

가로주변환경개선 289,855 296,873 △7,018

201 일반운영비 12,285 13,239 △954

01 사무관리비 7,479 7,900 △421

  ○1 일반수용비                 2,529              2,800            △271

    ▷전기안전점검 수수료(풍물시장 2개소)
                2,430              2,700            △270

    ▷노점상단속 홍보 입간판 제작
                   99                100              △1

  ○6 임차료                 4,950              5,100            △150

    ▷불법노상적치물 강제철거 장비
                1,350              1,500            △150

        경정 2,430,000원

        경정 99,000원

        경정 1,350,000원

02 공공운영비 4,806 5,339 △533

  ○1 공공요금및 제세                 3,654              4,060            △406

    ▷노점단속반 사무실 전기요금(2개소)
                  864                960             △96

    ▷환경개선부담금(풍물시장)
                1,980              2,200            △220

    ▷교통유발 부담금(풍물시장)
                  810                900             △90

  ○2 연료비                 1,152              1,279            △127

    ▷노점단속반 사무실(2개소)
                1,152              1,279            △127

        경정 864,000원

        경정 1,980,000원

        경정 810,000원

        경정 1,152,000원

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

  ○가로정비업무 추진여비                 4,320              4,800            △480  경정 4,320,000원

206 재료비 17,000 10,000 7,000

01 재료비 17,000 10,000 7,000

  ○상습노점지역 정비 대형화분 설치
               17,000             10,000            7,000      경정 17,000,000원

307 민간이전 232,802 245,304 △12,502

05 민간위탁금 232,802 245,304 △12,502

  ○풍물시장 야간경비 용역비
               63,372             81,485         △18,113

  ○노점단속 및 노상적치물 정비 인부임
              148,210            142,599            5,611

      경정 63,372,000원

      경정 148,210,000원

405 자산취득비 1,298 1,380 △82

01 자산및물품취득비 1,298 1,380 △82

  ○학성동 노점단속반 사무실 소파 및 집기구입
                1,298              1,380             △82      경정 1,298,000원

재무활동 124,108 73,260 50,848



부서: 도시디자인과
정책: 재무활동
단위: 내부거래지출(도시디자인과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

내부거래지출(도시디자인과) 123,308 73,260 50,048

옥외광고정비기금 전출금 123,308 73,260 50,048

702 기금전출금 123,308 73,260 50,048

01 기금전출금 123,308 73,260 50,048

  ○옥외광고물 허가(신고) 수수료
               66,855             67,140            △285

  ○옥외광고물등 관리법 위반 과태료
                1,163              6,120          △4,957

  ○옥외광고사업 수익금                55,290                  0           55,290

      경정 66,855,000원

      경정 1,163,000원

  55,290,000원*1식

보전지출 800 0 800

보조금반환 800 0 800

802 반환금기타 800 0 800

02 시ㆍ도비보조금반환금 800 0 800

  ○공공현수막게시대설치 도비보조금 반환
                  800                  0              800      799,800원*1식

행정운영경비(도시디자인과) 92,894 97,442 △4,548

기본경비 41,714 46,262 △4,548

기본경비 41,714 46,262 △4,548

201 일반운영비 24,608 27,342 △2,734

01 사무관리비 19,883 22,092 △2,209

  ○1 일반수용비                15,120             16,800          △1,680

    ▷부서운영 업무추진비                15,120             16,800          △1,680

  ○5 급량비                 4,763              5,292            △529

    ▷야간, 휴일근무                 4,763              5,292            △529

  경정 15,120,000원

  경정 4,763,000원

02 공공운영비 4,725 5,250 △525

  ○1 공공요금 및 제세                 4,725              5,250            △525

    ▷우편요금                 4,725              5,250            △525  경정 4,725,000원

202 여비 14,688 16,320 △1,632

01 국내여비 14,688 16,320 △1,632

  ○기본업무수행여비                14,688             16,320          △1,632  경정 14,688,000원

405 자산취득비 2,418 2,600 △182

01 자산및물품취득비 2,418 2,600 △182

  ○PC                 2,418              2,600            △182  경정 2,418,000원


